
13602 Martes 25 diciembre 2001 BOE núm. 308

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los locales de los Servicios Centrales de MUFA-

CE y del Servicio Provincial de Madrid, para 2002

y 2003.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

90.000.000 de pesetas (540.910,89 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Limpiezas y Servicios Salaman-

ca, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 88.948.800 pese-

tas (534.593,05 euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2001.—El Director

general, P. D. (Resolución de 22 de noviembre de
1999), el Secretario general, Antonio L. del Arco

Sotomayor.—&61.996.

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación de la subasta para
la contratación del «Servicio de conserjería
en diversos inmuebles del Fondo Especial
de MUFACE en Madrid, Barcelona y Bil-
bao».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-

narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 13/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de consejería
en diversos inmuebles del Fondo Especial de

MUFACE en Madrid, Barcelona y Bilbao.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 66.491.065 pesetas (339.619,35
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Eulen, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 62.196.048 pese-

tas (373.805,78 euros).

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Director

general, P. D. (Resolución de 22 de noviembre de

1999), el Secretario general, Antonio L. del Arco
Sotomayor.—&61.999.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del hospital del «Niño Jesús» sobre
concurso abierto número 2002-0-0001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital universita-

rio «Niño Jesús».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.
c) Número de expediente: 2002-0-0001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Reactivos determina-

ciones analíticas bioquímica.

b) Número de unidades a entregar:

c) División por lotes y número: No (al total).

d) Lugar de entrega: Registro General.

e) Plazo de entrega: Según necesidades.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada (presupuestos 2002,
2003 y 2004).

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 88.200.000 pesetas

(530.092,676 euros).

5. Garantías: Provisional, no se solicita.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Niño Jesús». Servicio de
Suministros.

b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.

c) Localidad y código postal: Madrid 28009.

d) Teléfono: 91 409 33 96.

e) Telefax: 91 409 33 96.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 21 de enero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de enero

de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

establecida en pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: INSALUD. Hospital del «Niño

Jesús». Registro.
2.o Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INSALUD. Hospital universitario

«Niño Jesús».

b) Domicilio: Avenida Menéndez Pelayo, 65.

c) Localidad: 28009 Madrid.
d) Fecha: 6 de febrero de 2002.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 12 de diciembre de 2001.—El Director

Gerente, Jorge Gómez Zamora.—&61.150.

Resolución del Hospital «Ramón y Cajal», de
Madrid, por la que se convoca un concurso
abierto de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital «Ramón y Cajal» de Madrid.

c) Número de expediente: 2002000031.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos autoanalizadores para el laboratorio de bio-

química de urgencias.

b) Número de unidades a entregar: Según anexo

oferta económica.
c) División por lotes y número: Fraccionado en

ocho partidas.

d) Lugar de entrega: Hospital «Ramón y Cajal».

e) Plazo de entrega: En entregas sucesivas, según

necesidades del hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.759.738,32 euros

(292.795.820 pesetas).

5. Garantías: Provisional, no procede.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

c) Localidad y código postal: Madrid 28034.

d) Teléfono: 91 336 90 52.

e) Telefax: 91 336 87 65.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de enero de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Establecida en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

2.o Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante el

plazo de ejecución del contrato.

e) Admisión de variantes: De acuerdo con cua-

dro de prescripciones técnicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Ramón y Cajal».

b) Domicilio: Carretera de Colmenar, kilóme-
tro 9,100.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 7 de febrero de 2002.

e) Hora: A las diez horas.

10. Otras informaciones:

A) De conformidad con lo establecido en el

pliego de cláusulas administrativas particulares, los

defectos subsanables serán publicados en el tablón

de anuncios de la Unidad de Contratación del hos-
pital «Ramón y Cajal» (planta 0 izquierda), una vez

examinada la documentación general de las pro-

posiciones presentadas; dicho examen se realizará

el día 31 de enero de 2002, por lo que a partir

del día siguiente al citado empezará a correr el plazo

de subsanación concedido por la Mesa de Con-
tratación.

B) La resolución que recaiga en el concurso

será publicada en el tablón de anuncios de la Unidad

de Contratación del hospital «Ramón y Cajal» en

el plazo de diez días a partir de la fecha en que

se produzca (de conformidad con los artículos 58

y 59 de la Ley de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-

nistrativo Común).

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta de los

adjudicatarios.



BOE núm. 308 Martes 25 diciembre 2001 13603

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 30 de noviem-

bre de 2001.

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Director

Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&61.137.

Resolución del Hospital Universitario de
«La Princesa», por la que se anuncia con-
curso, procedimiento abierto, para el sumi-
nistro de impresos, para el Hospital Uni-
versitario de «La Princesa» y Centros de
Especialidades «Jaime Vera» y «Hermanos
García Noblejas».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa».

c) Número de expediente: C.P.A. 21/2002

HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de impre-

sos para el hospital universitario de «La Princesa»
y centros de especialidades «Jaime Vera» y «Her-

manos García Noblejas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 121.480,37 euros

(20.212.634,10 pesetas).
5. Garantía provisional: 2.429,61 euros

(404.252,68 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital universitario de «La Prin-

cesa».

b) Domicilio: Calle Diego de León, 62.

http://www.hup.es/inf/sumis.htm

c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 520 22 95.

e) Telefax: 91 520 22 34.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales, desde el día

siguiente de su publicación en el «Boletín Oficial

del Estado».

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales, desde el día siguiente de su publicación

en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital universitario de «La Prin-

cesa».
2.o Domicilio: Diego de León, 62.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): El establecido

en el artículo 89.I del Real Decreto Legislativo

2/2000.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital universitario de «La Prin-

cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: 28006 Madrid.

d) Fecha: El segundo lunes después de la fecha

de su vencimiento.

e) Hora: Diez horas.

1 0 . O t r a s i n f o r m a c i o n e s :

http://www.hup.es/inf/sumis.htm

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-

dicatarios.

Madrid, 3 de diciembre de 2001.—La Directora

Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&61.197.

Resolución del Hospital Universitario del «Río
Hortega» de Valladolid por que se convocan
concursos de suministros números 53/02,
64/02, 75/02 y 82/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario del «Río

Hortega» de Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: Números: 53/02,

64/02, 75/02 y 82/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

Número 53/02: Celulosa para higiene.

Número 64/02: Drenaje torácico, tipo redón,
suprapúbico...

Número 75/02: Osteosíntesis para fracturas de

cadera: Sistema de fijación para fracturas pertro-

cantereas y basicervicales.

Número 82/02: Pechugas de pollo, muslos y con-

tramuslos y huevo líquido pasteurizado.

b) Número de unidades a entregar: Las que figu-
ran en los pliegos.

c) División por lotes y número: Sí.

d) Lugar de entrega: Hospital Universitario del

«Río de Hortega».

e) Plazo de entrega: El que figure en el pedido

que envíe el hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total:

Número 53/02: 8.882.110 pesetas, 53.382,56

euros.

Número 64/02: 9.390.670 pesetas, 56.439,06

euros, correspondiendo 4.225.530 pesetas,

25.395,95 euros, para el año 2002, y 5.165.140
pesetas, 31.043,12 euros, para el año 2003.

Número 75/02: 16.559.100 pesetas, 99.522,20

euros, para el año 2002.

Número 82/02: 8.702.850 pesetas, 52.305,18

euros, para el año 2002.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto formulado por la Administración para cada
lote o partida.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario del «Río Hor-

tega». Suministros.

b) Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin

número.

c) Localidad y código postal: Valldolid, 47010.

d) Teléfono: 983 42 04 00.
e) Telefax: 983 33 15 66.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a partir de la

publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: Los que

figuran en los pliegos.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Igual al pun-
to f).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

que figura en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario del «Río

Hortega». Registro, de lunes a viernes, de ocho trein-

ta a doce horas y de doce treinta a catorce treinta

horas, o cualquier otro registro oficial, siempre que

lo comunique a este hospital, por fax o telegrama.
2.o Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin

número.

3.o Localidad y código postal: Valladolid,

47010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Toda la dura-

ción del contrato.
e) Admisión de variantes: Las establecidas en

los pliegos.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido): Acto público.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario del «Río Hor-

tega». Salón de actos.
b) Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin

número.

c) Localidad: 47010 Valladolid.

d) Fecha: 29 de enero de 2002.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio

correrán a cargo del o de los adjudicatarios.

Valladolid, 30 de noviembre de 2001.—El Director

Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega-
ma.—&61.210.

Resolución del Hospital Universitario del «Río
Hortega» de Valladolid por la que se convoca
concurso público de servicios, número
77/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital universitario del «Río

Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: Número: 77/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de conducción de instalaciones y mantenimien-

to de los sistemas de calefacción, climatización y
A.C.S., así como del servicio veinticuatro horas del

Centro de Especialidades «Arturo Eyries».

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Centro de Especialidades

«Arturo Eyries».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 9.000.000 de pesetas,

54.091,09 euros, correspondiendo 4.500.000 pese-

tas, 27.045,54 euros.
5. Garantía provisional: 180.000 pesetas,

1.081,82 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital universitario del «Río Hor-

tega». Suministros.

b) Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin

número.

c) Localidad y código postal: 47010 Valladolid.
d) Teléfono: 983 42 04 05.

e) Telefax: 983 33 15 66.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de enero de 2002.


